Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

ПРИКАЗ
от15.04.2016 г.2016 г.  № 237
Об утверждении пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в муниципальном образовании «Город Майкоп»  в 2016 году
В соответствии с решением территориальной  экзаменационной

подкомиссии муниципального образования «Город Майкоп» (протокол №1 от 12.04.2016 г.), с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в МО «Город Майкоп»  в 2016 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить пункты  проведения    государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2016 году в форме основного государственного экзамена в основные дни основного периода проведения государственной итоговой аттестации по:
- обществознанию (приложение №1);

- химии (приложение №2);

- литературе (приложение №3);

- информатике и ИКТ (приложение №4);

- иностранным языкам (приложение №5);

- математике (приложение №6);

- русскому языку (приложение №7);

- географии  (приложение №8)

- истории (приложение №9);

-биологии (приложение №10);

- физике (приложение№11).
2.Утвердить пункты  проведения    государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в  резервные дни основного периода в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2016 году по:

- информатике и ИКТ, физике литературе, химии и истории (приложение №12);

- географии, биологии, обществознанию (приложение№13).
3. Утвердить пункты  проведения    государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в форме государственного выпускного экзамена в основной период проведения государственной итоговой аттестации в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2016 году (приложение №14).

4. Организовать в срок до 07.05 .2016 года размещение настоящего

приказа на сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся вверенной образовательной  организации.

5.2. Организовать в срок до 07.05.2016 года размещение информации о

местах расположения пунктов проведения экзамена и распределения между

ними обучающихся в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования в муниципальном образовании «Город Майкоп»  в 2016 году на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бессонову Л.П., заместителя руководителя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
[image: image1.png]

Руководитель

Комитета по образованию                                                                 Паранук С.Р.
Приложение № 1 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»
№ __________ от ____________2016г.

Пункты проведения основного
государственного экзамена по обществознанию
(дата экзамена -26.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	803
	МБОУ  «СОШ № 3», г. Майкоп,  ул. Тульская, 3.

	2.
	807
	МБОУ «СОШ № 7», г. Майкоп, ул.  Курганная, 331.

	3.
	809
	МБОУ «СОШ № 9», г. Майкоп, ул. Советская, 108

	4.
	811
	МБОУ «СОШ № 11», г. Майкоп, ул. 12 Марта, 144-а.

	5.
	828
	МБОУ «СОШ № 28»,

г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

                                                                                                               Приложение № 2 к приказу Комитета
                                                                                                               по образованию Администрации

                                                                                                               МО «Город Майкоп»
                                                                                                               № __________ от ____________2016г
Пункт проведения основного
государственного экзамена по химии
(дата экзамена -26.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	822
	МБОУ «Гимназия № 22», г. Майкоп, ул. Депутатская, 10

Приложение № 3 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»
№ __________ от ____________2016г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по литературе
(дата экзамена -26.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	828
	МБОУ «СОШ №28»,

г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 4 к приказу Комитета
по образованию Администрации

                                                                                                               МО «Город Майкоп»
                                                                                                               № __________ от ____________2016г
Пункты проведения основного
государственного экзамена по информатике
(дата экзамена -26.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	803
	МБОУ  «СОШ № 3»,
г. Майкоп,  ул. Тульская, 3.

	2.
	807
	МБОУ «СОШ № 7»,
г. Майкоп, ул.  Курганная, 331.

	3.
	809
	МБОУ «СОШ № 9»,
г. Майкоп, ул. Советская, 108

	4.
	811
	МБОУ «СОШ № 11»,
г. Майкоп, ул. 12 Марта, 144-а.

	5.
	822
	МБОУ «Гимназия № 22»,

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10

	6.
	828
	МБОУ «СОШ № 28»,

г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 5 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»
№ __________ от ____________2016г.
Пункты проведения основного
государственного экзамена по иностранным языкам
(дата экзамена -28.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	807
	МБОУ «СОШ № 7», г. Майкоп, ул.  Курганная, 331

	2.
	822
	МБОУ «Гимназия № 22»,

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10

Приложение № 6 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2016г.
Пункты проведения основного
государственного экзамена по математике
(дата экзамена -31.05.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	803
	МБОУ  «СОШ № 3»,

г. Майкоп, ул. Тульская, 3.

	2.
	807
	МБОУ «СОШ № 7»,
г. Майкоп, ул. Курганная, 331.

	3.
	809
	МБОУ «СОШ №9»,
г. Майкоп, ул. Советская, 108.

	4.
	811
	МБОУ «СОШ№11»,г.Майкоп,

ул. 12 Марта, 144-а.

	5.
	822
	МБОУ «Гимназия №22»,
г. Майкоп, ул. Депутатская, 10.

	6.
	828
	«МБОУ СОШ № 28»,
г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 7 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2016г.
Пункты проведения основного
государственного экзамена по русскому языку
(дата экзамена -03.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	803
	МБОУ  «СОШ № 3»,

г. Майкоп, ул. Тульская, 3.

	2.
	807
	МБОУ «СОШ № 7»,
г. Майкоп, ул. Курганная, 331.

	3.
	809
	МБОУ «СОШ №9»,
г. Майкоп, ул. Советская, 108.

	4.
	811
	МБОУ «СОШ№11»,г.Майкоп,

ул. 12 Марта, 144-а.

	5.
	822
	МБОУ «Гимназия №22»,
г. Майкоп, ул. Депутатская, 10.

	6.
	828
	«МБОУ СОШ № 28»,
г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 8 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2016г.
Пункты проведения основного
государственного экзамена по географии
(дата экзамена -09.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	807
	МБОУ «СОШ № 7»,

г. Майкоп, ул.  Курганная, 331.

	2.
	822
	МБОУ «Гимназия №22»,

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10.

Приложение № 9 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2016г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по истории
(дата экзамена -09.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	809
	МБОУ «СОШ №9»,

г. Майкоп, ул. Советская, 108.

Приложение № 10 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

                                                                                                  № __________ от ____________2016 г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по биологии
(дата экзамена -09.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	803
	МБОУ  «СОШ № 3», г. Майкоп,

ул. Тульская, 3.

	2.
	811
	МБОУ «СОШ № 11», г. Майкоп,

ул. 12 Марта, 144-а.

Приложение № 11 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2016г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по физике
(дата экзамена - 09.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	828
	«МБОУ СОШ № 28»,
г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 12 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2015г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по информатике и ИКТ, физике, литературе, химии и истории
 в резервный день основного периода
(дата экзамена - 15.06.2016 г.)
	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	828
	«МБОУ СОШ № 28»,
г. Майкоп, ул. Гайдара, 1-а.

Приложение № 13 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2015г.
Пункт проведения основного
государственного экзамена по географии, биологии,  обществознанию
 в резервный день основного периода
(дата экзамена - 15.06.2016 г.)
	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	807
	МБОУ «СОШ № 7»,

г. Майкоп, ул.  Курганная, 331.

Приложение № 14 к приказу Комитета
по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ __________ от ____________2015г.
Пункты проведения основного
государственного экзамена в государственном выпускном экзамене по математике
(дата экзамена -31.05.2016г.) и русскому языку (дата экзамена - 03.06.2016 г.)

	№п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ

	1.
	ГВЭ-822
	МБОУ «Гимназия №22»,

г. Майкоп, ул. Депутатская,10

	2.
	ГВЭ-840
	ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-интернат I, II, III и IV видов» г. Майкоп, ул. Крылова 2-я, д. 2,

	3.
	ГВЭ-Д
	пос. Подгорный, ул. Мичурина, д.13, кв.15

	4.
	ГВЭ-836 д 1
	Тахтамукайский р-н, а. Афипсип, ул. Хакурате, 14

	5.
	ГВЭ-836 д 2
	Красногвардейский р-н, а. Джамбечий, Полевая, 22

	6.
	ГВЭ-836 д 3
	г. Майкоп, ул.Тульская, 138

	7.
	ГВЭ-836 д 4
	Тахтамукайский р-н, п. Энем, ул. Адыгейская,104